
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 100 DEL 31/07/2024 
 
 

OGGETTO 
 
Concorso, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. tre 

operatori tecnici specializzati, appartenenti all’Area degli operatori, da 
assegnare alle strutture tecniche agenziali dislocate nelle diverse sedi sul 

territorio regionale. Approvazione del bando. 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Lutman 
 

nominato con Decreto del Presidente della regione n. 0100/Pres. del 04 agosto 2022 
 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Michela Petrazzi 

 
 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Roberto Visintin 

 

Fulvio Stel 

 
 



 

 VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6 e s.m.i. che disciplina l’istituzione dell’Agenzia Regionale 

per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 
- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale N. 130 del  28 dicembre 2023  avente per oggetto “ 
Adozione del Programma delle attività, del Piano dei fabbisogni di personale ,del Programma 
degli investimenti e del Bilancio preventivo annuali 2024 e triennali 2024-2026 dell'Agenzia 
per la Protezione dell'ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato con Delibera di Giunta 
regionale N. 439 del 22 marzo 2024; 

 
VISTO il D.Lgs. 165/2001, ed in particolare l’art. 35 Reclutamento del personale; 
 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 8, della legge 56/2019 (cd. Legge concretezza) “Misure per 
accelerare le assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica amministrazione” ai 
sensi del quale “Fatto salvo quanto stabilito dall’articolo 1, comma 399, della legge 30 dicembre 
2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, fino al 31 dicembre 2024, le 
procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate 
senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo 
n. 165 del 2001”; 
 
DATO ATTO che la Direzione, nel rappresentare la necessità di garantire, alla luce delle cessazioni 
già avvenute e di quelle previste nel breve periodo, il regolare svolgimento delle attività 
istituzionali agenziali, ha richiesto l’espletamento di un procedimento finalizzato all’assunzione di 
n. tre operatori tecnici specializzati, appartenenti all’Area degli operatori, da assegnare alle 
strutture tecniche agenziali dislocate nelle diverse sedi sul territorio regionale; 
 
VISTI l’art. 7 della legge 16 gennaio 2003 n. 3 e l’art. 34-bis del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recanti 
disposizioni in materia di verifica del personale in mobilità nelle amministrazioni pubbliche; 
 
DATO ATTO che, con nota prot. n. 24251 di data 31 luglio 2024, l’Agenzia ha provveduto a 
comunicare al Centro per l’impiego presso la Provincia di Udine l’intenzione di bandire il concorso 
pubblico sopra indicato; 
 
RITENUTO, per economia di tempo, di procedere all’indizione del concorso in argomento come da 
bando qui allegato sub “A”, nelle more della scadenza del termine di quarantacinque giorni 
stabilito dalla vigente normativa per l’assegnazione di personale in mobilità; 
 
ACCERTATO il rispetto dell’equilibrio di bilancio e la coerenza delle assunzioni prospettate con la 
progettualità esplicitata negli atti di programmazione; 
 
 

DECRETA 



 

 
per le motivazioni indicate in premessa: 

 
1. di approvare il bando di concorso per esami, qui allegato sub “A”, per l’assunzione a tempo 

indeterminato e pieno di n. tre operatori tecnici specializzati, appartenenti all’Area degli 
operatori, da assegnare alle strutture tecniche agenziali dislocate nelle diverse sedi sul 
territorio regionale; 

2. di demandare alla S.O.C. “Affari Generali e Risorse Umane” la predisposizione degli atti 
amministrativi di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Anna Lutman) 

 



 Atto n. 100 del 31/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUTMAN ANNA
CODICE FISCALE: LTMNNA66S70G888L
DATA FIRMA: 31/07/2024 13:14:43
IMPRONTA: 25076CD12CA399E97CB2F86893B4A55220C6892F87C21A0D54E6ABF2961681CC
          20C6892F87C21A0D54E6ABF2961681CC00CC7C1A144ACAEDB7B1A9B679AE2A97
          00CC7C1A144ACAEDB7B1A9B679AE2A977E751F3A56673A944E9FF44C771347FF
          7E751F3A56673A944E9FF44C771347FF391756E40B16C84BEAA1CEA485E4E5B9


